
 

 
1 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

ANO VIII • EDIÇÃO N° 833 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA DE DIÁRIA N. º 018 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 1 

PORTARIA DE DIÁRIA N. º 019 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 1 

PORTARIA DE DIÁRIA N. º 020 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 1 

PORTARIA DE DIÁRIA N. º 021 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 2 

PORTARIA DE DIÁRIA N. º 022 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 2 

 

 
 

 

PORTARIA DE DIÁRIA N. º 018 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

“CONCEDE DIÁRIA” 

 

O Prefeito Municipal de Barrolândia do Tocantins, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 

e conforme lei nº 248/2021 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor unitário de R$ 

120,00 (cento e vinte reais), totalizando valor de R$ 

60,000 (sessenta reais) para a Senhora Rita de Cássia dos 

Santos, Auxiliar Admistrativo, PIX 

rita.miranda@mail.uft.edu.br empreender viagem a 

Paraiso do Tocantins – no dia 02 de abril de 2025, para 

tratar de assuntos de interesse do município. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

João Machado Alves 

Prefeito 

 

 

PORTARIA DE DIÁRIA N. º 019 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

“CONCEDE DIÁRIA” 

 

O Prefeito Municipal de Barrolândia do Tocantins, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 

e conforme lei nº 248/2021 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor unitário de R$ 

150,00 (cento e cinquenta reais), totalizando valor de R$ 

75,00 (setenta e cinco reais) para o Senhor Luís Henrique 

Silva Cunha, Auxiliar Admistrativo, PIX 

Luis.herique@outlook.com, empreender viagem a 

Palmas – no dia 02 de abril de 2025, para tratar de 

assuntos de interesse do município. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

João Machado Alves 

Prefeito 

 

 

PORTARIA DE DIÁRIA N. º 020 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

“CONCEDE DIÁRIA” 

 

Ano VIII, Lei Nº 
176/2017 de 10 de 
agosto de 2017. 

Barrolândia do Tocantins – TO, quarta-feira, 02 de abril de 2025. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Edição nº 833 



 

 
2 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

ANO VIII • EDIÇÃO N° 833 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025. 

O Prefeito Municipal de Barrolândia do Tocantins, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 

e conforme lei nº 248/2021 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor unitário de R$ 

150,00 (cento e cinquenta reais), totalizando valor de R$ 

75,00 ( Setenta e cinco reais) para o Senhor Geraldo 

Machado Alves, Secretário Chefe do Gabinete do 

Prefeito, Conta Ag. 3263 Conta 207977, empreender 

viagem a Paraiso do Tocantins – no dia 02 de abril de 

2025, para tratar de assuntos de interesse do município. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

João Machado Alves 

Prefeito 

 

 

PORTARIA DE DIÁRIA N. º 021 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

“CONCEDE DIÁRIA” 

 

O Prefeito Municipal de Barrolândia do Tocantins, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 

e conforme lei nº 248/2021 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor unitário de R$ 

150,00 (cento e cinquenta reais), totalizando valor de R$ 

75,00 (setenta e cinco) para o Senhor Kaique Barros 

Santos, Chefe do Controle Interno, PIX 63 99268 4154, 

empreender viagem a Paraiso do Tocantins no dia 02 de 

abril de 2025, para tratar de assuntos de interesse do 

município. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

João Machado Alves 

Prefeito 

 

 

PORTARIA DE DIÁRIA N. º 022 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

“CONCEDE DIÁRIA” 

 

O Prefeito Municipal de Barrolândia do Tocantins, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 

e conforme lei nº 248/2021 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder meia diária, no valor unitário de R$ 

150,00 (cento e cinquenta reais), totalizando valor de R$ 

75,00 (setenta e cinco reais) para o Senhor Enival de Paiva 

Pereira, Secretário de Transportes, PIX 63 99102 6219, 

empreender viagem a Paraiso do Tocantins – no dia 02 de 

abril de 2025, para tratar de assuntos de interesse do 

município. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

João Machado Alves 

Prefeito 

 


		2025-04-02T16:07:12-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190




